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Protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Dziedzin 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, głosowania przeprowadzono w programie 

Ankieter. 

1. Otwarcie posiedzenia 

Prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-Woroniecka powitała członków, po czym 

poinformowała zgromadzonych o nagrywaniu spotkania do celów protokolarnych. 

Następnie Przewodnicząca sprawdziła listę obecności i stwierdziła osiągnięcie 

kworum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

Przewodnicząca przedstawiła planowany porządek posiedzenia i zachęciła 

do zgłaszania ewentualnych uwag. Następnie prof. Romańczuk-Woroniecka 

zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przyjęto porządek 

posiedzenia stosunkiem głosów: 18 oddanych, 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzeń z 10 marca 2022 r. 

Przewodnicząca zachęciła do zgłoszenia ewentualnych uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Naukowej Dziedzin. Dwie korekty zgłosiła 

dr hab. Hanna Schreiber, po czym Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenie 

głosowania jawnego, w wyniku którego przyjęto Protokół posiedzenia z dnia 10 marca 

2022 r., stosunkiem głosów: 17 oddanych, 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

4. Akceptacja treści listu w sprawie nowelizacji przepisów w zakresie 

międzydziedzinowego nadawania stopni. 

Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka podziękowała wszystkim osobom, które 

brały udział w procesie powstawania pisma do JM Rektora UW w sprawie nowelizacji 

przepisów w zakresie międzydziedzinowego nadawania stopni naukowych. Pismo 

zostało odpowiednio wcześniej udostępnione członkom Rady za pomocą poczty 

elektronicznej. Przewodnicząca zachęciła do zgłaszania ewentualnych uwag lub 

poprawek do treści pisma. W związku z brakiem zgłoszeń prof. Romańczuk-

Woroniecka poprosiła członków Rady o wyrażenie akceptacji treści listu w formie 

głosowania jawnego, które zakończyło się następującym stosunkiem głosów: 

18 oddanych, 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
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Przewodnicząca przekazała informację o zaplanowanej formie przekazania 

pisma Jego Magnificencji Rektorowi. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Prof. Javier Lucas de Araujo przekazał informacje o przeprowadzonym 

rozeznaniu w sprawie organów podobnych do Rady Naukowej Dziedzin działających 

na innych uczelniach, z którego wynika wyjątkowość wyżej wymienionego organu 

w skali kraju. Na innych uczelniach tworzone są wprawdzie rady dziedzin, ale z reguły 

procedują one postępowania mieszczące się w ramach jednej, określonej dziedziny 

nauki. Wobec tego działania Rady Naukowej Dziedzin UW należy uznać 

za pionierskie, co potwierdziła prof. Romańczuk-Woroniecka, która również 

przeprowadziła rekonesans w tymże zakresie. Następnie Przewodnicząca przekazała 

informację o możliwości wystawiania przez szkoły doktorskie zaświadczenia 

o przedmiocie badań naukowych prowadzonych przez kandydatów do stopnia 

naukowego doktora. 

W ramach spraw bieżących dr hab. Hanna Schreiber przekazała informację 

o liście w sprawie przeciwdziałania przemocy seksualnej w środowisku akademickim, 

wraz z prośbą o złożenie podpisu pod jego treścią. 

sporządził: Piotr Popow 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dziedzin: G. Romańczuk-Woroniecka 


